３向陽中第３５８号

令和４年１月２０日

保護者の皆様

杉並区立向陽中学校

校長 中谷 愛

まん延防止等重点措置の適用に伴う本校の取り組みについて

日頃より、本校の教育活動について、御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの新規感染者数が急速に増加し続け、令和４年１月２１日から、東京都な

どに「まん延防止等重点措置」を適用することが決定されました。

つきましては、「まん延防止等重点措置」が適用される期間の教育活動については、１月１５日に通知

した「今後の学校行事について」の内容に加えて下記のとおりとしますので、お知らせいたします。

なお、今後の社会情勢の変化により修正が必要な場合は改めてお知らせいたします。

記

１ 感染症予防策の徹底について

○毎日の健康観察を継続します。

○共用物（ボールなどの教材）の消毒を徹底します。

○飛沫感染防止のため、マスク着用を基本としマスクを外している際の会話は厳に慎むよう指導の

徹底を図ります。また、不織布マスクの着用を推奨します。

○一定の身体的距離を確保するとともに、教室等の換気を徹底します。

○授業終了後は、用事のない場合は速やかに帰宅するように指導いたします。

２ 学習活動について

○感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動は行いません。

○マスクを外している際の会話は厳に慎むよう指導いたします。

○グループ活動については、身体的距離が確保できる人数とし、回数の精選や時間の短縮をして実

施します。

○感染予防や感染不安により登校できない生徒、濃厚接触者に指定されて出席停止になった生徒に

ついては、オンラインを積極的に活用して学校とのつながりを継続し、オンライン学習や授業配

信等により学びを保障します。

３ 部活動について

○発熱や風邪などの症状など、少しでも体調が優れない場合は、活動をしないで休養してください。

○部活動は参加を強要するものではないため、不参加の場合は事前に顧問に伝えてください。

○対外的な活動は、東京都または杉並区が主催するもの及び区内に限定した練習試合等とします。

その際、保護者の同意書をとらせていただきます。

○部活動終了後は、速やかに帰宅するように指導いたします。

４ 家庭における感染症対策のお願い（家庭に持ち込まない行動を意識してください。）

  ○引き続き３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）の習慣化をお願いします。

  ○毎朝検温、健康観察を行ってください。家族に何らかの症状が見られる場合は｢杉並区受診・相談

センター｣へ相談の上、同居の家族が PCR 検査を受けることになった場合は生徒も無理せずに休養

させてください。その際、学校への連絡をお願いいたします。

  ○十分な換気や手が触れる場所の消毒、タオルを共用しないなどの感染予防を行ってください。

  ○不要不急の外出は避け、買い物などで外出するときは、人数や時間を最小限にしてください。

【問い合わせ先】

 杉並区立向陽中学校

副校長 石津 祐次

電話：０３－３３０２－２９８９